
رئیــس  ترامــپ،  دونالــد  کــه  حالــی  در 
جمهــوری امریــکا بــه خاطــر ملاحظات 
انتخاباتی درصدد کاستن از شمار نظامیان 
امریکایــی در منطقــه خاورمیانــه اســت، 
وزارت دفــاع امریکا )پنتاگون( روز جمعه 
به وقت محلی از اعزام هزار و 800 نیروی 
نظامی جدید به عربستان به بهانه دفاع 
از این کشــور در برابر تهدیدهای احتمالی 
خبر داد. این در حالی اســت که پنتاگون از 
اوایــل مهرماه به این ســو به همین بهانه 
در دو نوبت به عربســتان نیرو اعزام کرده 
بــود. با اعزام های جدید، شــمار نیروهای 
امریکایی اعزام شده به عربستان به 3هزار 

نفر می رسد.
به گــزارش خبرگــزاری رویتــرز، مارک 
اسپر، وزیر دفاع امریکا روز جمعه به وقت 
محلی در جمع خبرنگاران حاضر شــد و 
اعلام کرد، هزار و 800 نیروی نظامی دیگر 
به عربستان اعزام می شوند تا از این کشور 
در مقابل تهدیدهای احتمالی موجود در 
منطقه دفــاع کنند. پنتاگون گفته اســت، 
بــه همراه این نیروها دو ســامانه پاتریوت 
دیگر و یک سیستم دفاع هوایی تاد هم به 

عربستان ارسال می شوند.

پنتاگون پیش تر نیز یک ناو هواپیمابر 
از نــوع یــو اس اس آبراهــام لینکلــن را به 
خاورمیانــه اعــزام کــرده بــود و اســپر هم 
 روز جمعــه دربــاره اینکه تکلیــف این ناو 
چــه می شــود و آیــا قصــدی بــرای خارج 
کــردن این ناو از منطقــه دارد، حرفی نزد. 
اسپر تنها به خبرنگاران گفت ادامه دادن 
بــه اعــزام نیروهــا به عربســتان بــا هدف 
دفــاع و بازدارندگی یک ضرورت اســت و 
تهدید منافع امریکا و نیروهای امریکایی 
و متحدان امریکا بی پاسخ نخواهد ماند.  
ایــالات متحده ادعا می کنــد که در حمله 
ماه گذشــته میــلادی به تأسیســات نفتی 
عربســتان که باعث شــد بازارهــای انرژی 

جهان تحت تأثیر قرار بگیرند، ایران دست 
داشــته. این در حالی اســت که ایــران این 
ادعاهــا را بارهــا رد کرده اســت. ترامپ که 
از یک ســو به خاطر ملاحظات انتخاباتی 
مخالــف اعــزام نیروهــای امریکایــی بــه 
خــارج از مرزهاســت و حتــی تمایــل دارد 
شمار نیروهای امریکایی در دیگر کشورها 
کاهش یابــد تا بتواند بهره انتخاباتــی را از 
این سیاست ببرد، از سوی دیگر همواره به 
عربستان سعودی به عنوان »گاو شیرده« 
 نگاه کرده است. او درباره اعزام هزار و 800
 نیــروی جدید به این کشــور گفــت ایالات 
متحــده هیچ هزینه ای برای ایــن اعزام ها 
متقبــل نمی شــود. بــه درخواســت مــن، 

عربســتان ســعودی پذیرفتــه کــه تمــام 
هزینه های مربوط بــه نیروهای امریکایی 
اعزام شــده به عربســتان را پرداخت کند. 
ترامپ که این روزها با چالش های داخلی 
جــدی مواجــه و نگران وضعیت خــود در 
انتخابات ریاســت جمهوری 2020 است، 
می کوشــد چهره ای صلح طلب و گریزان 
از جنــگ بــه نمایش بگذارد تا دســت کم 
بهره انتخاباتی لازم را ببرد. او چندی پیش 
در یــک ســخنرانی انتخاباتــی از تمایلش 
به بازگرداندن سربازان امریکایی به کشور 
خبــر داد و گفــت کــه دوســت دارد حضور 
نظامی امریــکا در خاورمیانه کاهش یابد. 
بــه عقیده برخــی از تحلیلگــران، در حال 

حاضــر اختلاف نظرها در کاخ ســفید و در 
داخل دولت ترامپ بر سر حضور نظامی 
امریکا در دیگر کشــورها بالا گرفته اســت. 
گــواه این ادعا هم واکنش پنتاگون و وزارت 
خارجه امریکا به تصمیم ناگهانی ترامپ 
درباره خروج نیروهای امریکایی از شمال 
سوریه است. در حالی که ترامپ با این کار 
به ترکیه چراغ ســبز نشان داد و باعث شد 
ترکیه به شمال سوریه حمله کند، پنتاگون 
حمــلات ترکیه را محکوم می کنــد. درباره 
افغانســتان هم این اختلاف مشــهود بود 
و در حالی که ترامپ می کوشید با طالبان 
بــه توافق برســد و نیروهای امریکایــی را از 
این کشور خارج کند، بولتون، مشاور امنیت 
ملی سابق او تمام تلاشش را کرد که چنین 
توافقی حاصل نشــود. بولتون موفق شــد 
و بهــای ایــن موفقیت را با اخراج شــدن از 
کاخ سفید پرداخت. مجموع این اتفاق ها 
به این معنا نیســت که ترامپ یک رئیس 
جمهوری جمهوریخواه صلح طلب و بیزار 
از جنگ اســت بلکه گواهــی دیگر بر تاجر 
بــودن او اســت. رئیــس جمهــوری امریکا 
منافع شــخصی خــود را در حــال حاضر و 
در ســالی که ســال رقابت هــای انتخاباتی 
در امریکا اســت بر این می بینــد که خود را 
 بیزار از جنگ و لشکرکشی به دیگر کشورها 

نشان دهد.
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»مایک پنس«؛ یک »جو بایدن« جوان

رســیدن مایــک پنس )معــاون اول دونالد ترامپ( به مقام ریاســت جمهوری، که 
تــا همیــن 10 روز پیش غیرممکن نشــان مــی داد، حــالا یــک کار امکانپذیر به نظر 
می رسد. تنها مشکل رئیس جمهوری سه سال اخیر امریکا، مسأله طرح دموکرات ها 
برای اســتیضاح او به خاطر تماس تلفنی اش با همتای اوکراینی اش بابت کســب 
اطلاعات نیســت. زیرا اگر مســأله فقط همین بود یک مجلس ســنای کنترل شده 
توسط جمهوریخواهان مصوبه مجلس نمایندگان درباره استیضاح را وتو و غائله 
را ختم می کرد. آنچه جمهوریخواهان را از ترامپ عصبانی کرده است، فرمان اخیر 
مرد اول اجرایی کاخ ســفید در زمینه خروج نیروهای مسلح امریکا از سوریه است؛ 
مســأله ای کــه به رجب طیــب اردوغان رئیس جمهــوری ترکیه اجــازه داد از هفته 
پیش به کردهای سوریه به بهانه حمایت شان از پ. ک. ک حمله کند. از نظر سران 
جمهوریخواه امریکا این عین خودکشی است زیرا سوریه ای را که پیشتر هم در اختیار 
ولادیمیر پوتین و مدیون کمک های ایران بود، بیش از پیش از مشت غربی ها خارج 
خواهد کرد. همین ادله کافی است تا ترامپ خطر استیضاح را بیشتر احساس کند و 

بپندارد ممکن است معاونش جای او را بگیرد.
در چنیــن شــرایطی دموکرات هــا اگــر تــا دیــروز از ایــن تــرس داشــتند که خلع 
غیررسمی ترامپ و رئیس جمهوری شدن رسمی معاونش، مایک پنس منضبطتر 
و اصولی تر از ترامپ را در انتخابات 2020 امریکا مقابل شان قرار می دهد، اینک به 
این می اندیشند که پنس هم بی عیب نیست؛ آن قدر آرام و خنثی و فاقد هر نوآوری 
و هیجانی است که شاید طرفداران ترامپ هم حاضر نشوند ولو با هدف ناکام سازی 

دموکرات های توطئه گر به وی رأی بدهند.
پنــس که فرماندار ایالت ایندیانا بوده و دســتیاران همان زمان را به کاخ ســفید 
برده در صورت تصدی پست ریاست جمهوری نیز از آدم هایی مثل مارک شورت 
و ســیما ورما که به او بســیار نزدیک اند ســود خواهد جست. اما ســرآمد مقام های 
نزدیک به وی کارن پنس، همســر او خواهد بود که 34 سال از ازدواج شان می گذرد 
و آگاهی هــای سیاســی بالایی دارد. پنس بســیار منضبط و اطو کشــیده و حســابگر 
اســت اما بــرای امریکایی کــه در دوره 2016 انتخابات امریکا مجذوب نمایش های 
پُر های وهوی ترامپ و حملات بنیان برافکن کلامی وی به هیلاری کلینتون، باراک 
اوباما و برنی ســندرز شد، هیچ جذابیتی در برندارد. اما به جز این اتهام کسالت بار 
و بیش از حد قابل پیش بینی بودن این مرد 60 ســاله، وی را از آتشــبارهای کلامی 
که ســلاح اصلی ترامپ در پیروزی های سیاســی اش بوده، بی بهره می ســازد. البته 
در مهارت های سیاسی او شکی نیست. او این توانایی را در ایام حضور در کنگره به 
اثبات رساند. او آنقدر نکته سنج بود که در انتخابات 2016 ترامپ با توجه به شرایط 
نامساعد پیشنهادها برای انتخاب فرماندارهایی مانند اسکارت واکر و جان کاسیچ را 
به عنوان معاون خود، رد کرد و پنس را به آنها ترجیح داد. پاییز 2019 پنس را مقابل 
احتمال های تازه ای قرار داده است بخصوص که هواداران وی می گویند در ایندیانا 
بــه قــدری خوب و عاقلانه فرمانــداری کرد که یک ماکت کوچک از ریاســت بر کاخ 
سفید را فراروی مردم قرار داد. او به ارزش های سنتی و تحکیم خانواده ها هم اعتقاد 
دارد و می گوید هرگونه هنجارشکنی به ضرر دولت هایی است که تحت لوای آزادی 
کشورها را به سوی هرج و مرج سوق می دهند با این اوصاف او یک جو بایدن جوان 
اســت که به جای دموکرات بودن و ماندن، ســر از اردوی رقیب در آورده اســت و اگر 
امریکایی ها به این نتیجه برسند که پس از چند سال هیاهوسازی ترامپ به آرامش 

نیاز دارند، وی گزینه ای کوچک تر و نازل تر از جو بایدن نخواهد بود.
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امریکا به بهانه رویارویی با تهدیدهای احتمالی منطقه ای 1800 نیروی نظامی جدید به عربستان اعزام می کند

قمار »ترامپ« روی شن های روان

AP

دوخط 
خبـــر

ë  در ســومریه نیوز:      
پــی پیشــنهاد آیت الله 
سیستانی برای تشکیل 
یک کمیته حقیقت یاب درباره کشته شدگان 
اعتراض هــای اخیر در عراق، نخســت وزیر 

عراق از تشکیل این کمیته خبر داد.
ë  روسیاالیوم: دفتر حقوق بشر سازمان ملل    

خواستار آغاز تحقیقات کیفری درباره شکنجه 
بازداشتی ها در رژیم صهیونیستی شد.

ë  گاردیــن: ۷۵0 نفــر از معترضانی که در    
جریــان چهــار مــاه اعتراضات ضــد دولتی 
هنگ کنگ دستگیر شده اند، کودک هستند.

دیدار وزیر خارجه لبنان 
با سید حسن نصرالله

لبنان  وزیر خارجه 
کــم  اقدامــی  در 
دیــدار  بــه  ســابقه 
دبیــرکل  نصــرالله«،  حســن  »ســید 
تحــولات  و  رفــت  لبنــان  حــزب الله 
منطقه ای را بررســی کــرد. به گزارش 
»ایرنا« به نقل از »العهد«، نصرالله در 
دیدار با جبران باسیل که جمعه شب 
با حضور وفیق صفا، مسئول ارتباطات 
و هماهنگی حزب الله صورت گرفت، 
ضمن اشــاره به رابطه بین حزب الله 
و »میشــل عــون«، رئیــس  جمهوری 
لبنان و میزان اعتماد به وی و »جریان 
آزاد ملــی« گفت: ایــن روابط امنیت 
سیاســی بین دو همپیمــان را محقق 
می کند. دبیرکل حزب الله در سخنان 
خــود همچنیــن بــر اهمیــت حضور 
عــون در جایــگاه ریاســت  جمهــوری 
بویژه در این مرحله حســاس و ناآرام 
لبنان و منطقه تأکید کرد. سید حسن 
نصرالله و جبران باســیل که ریاســت 
»جریان مســیحی آزاد ملی« لبنان را 
هم در دست دارد، همچنین بر تغییر 
وضعیت از اقتصــاد رانتی به اقتصاد 
کســری  کاهــش  لــزوم  تولیدکننــده، 
بودجه و حل مشکلات آوارگان تأکید 
کردند. این دیــدار از اندک دیدارهای 
دو شــخصیت محســوب می شــود و 
معمولاً در شــرایط سیاســی حساس 

برگزار می شود.

خاورمیانه

واشنگتن مدعی حمله توپخانه ای ترکیه علیه نیروهای امریکایی شد
گروه جهان/ واشنگتن آنکارا را متهم کرد، 
اقدام به پرتاب موشــک بــه حوالی یکی 
از پایگاه هــای نظامــی امریــکا در مناطق 
کردنشــین شــمال ســوریه کــرده  اســت. 

اتهامی که ترکیه آن را رد کرده  است.
ملــی  »رادیــو  ســایت  گــزارش  بــه 
امریکا« )ان پــی آر(، »بروک دی ولت«، 
ســخنگوی پنتاگــون بــا اعلام ایــن خبر 
از  شــده  شــلیک  »گلوله هــای  گفــت: 
در چنــد صــد  ترکیــه  ارتــش  توپخانــه 
امریکایــی  نظامیــان  پایــگاه  متــری 

منفجر شــد. با این حال همه نظامیان 
امریکایــی در ســلامت هســتند و کســی 
زخمی نشــد.« بــا این حال بــا توجه به 
اینکــه ایــن پایــگاه در منطقــه ای خارج 
از منطقه امن ترســیمی اردوغان، واقع 
شــده ، باعث واکنش تند پنتاگون شده 
 اســت. پیشــتر امریــکا اعلام کــرده بود، 
بــا حمــلات ترکیه بــه کردهای شــمال 
سوریه موافق نیست. اما با خارج کردن 
نیروهای خود مانع این حملات نشــد. 
امریکا همچنین از ترکیه خواســته بود، 

حمــلات تنهــا منحصر بــه منطقه امن 
مورد نظر آنکارا باشد.

»دی ولت« در سخنان خود به ترکیه 
هشدار داد، مراقب حرکات خود باشد؛ 
زیــرا در صــورت تکرار چنیــن واقعه ای 
بــا واکنش ارتش امریــکا مواجه خواهد 
شــد. به گزارش خبرگــزاری »آناتولی«، 
وزارت دفــاع ترکیه ســاعتی پس از این 
رویــداد، در بیانیــه ای این ادعاهــا را رد 
و تأکیــد کــرد: »عملیات ترکیــه تنها در 
منطقه شــرق فــرات انجام می شــود.« 

ایسنا نیز به نقل از »اسکای نیوز عربی« 
گــزارش داده اســت، »حلوصــی آکار«، 
ارتبــاط  همیــن  در  ترکیــه  دفــاع  وزیــر 
تأکید کرده  اســت: »در هماهنگی کامل 
بــا طــرف امریکایــی هســتیم. از همین 
امریکایــی  نیروهــای  نــدارد  امــکان  رو 
یــا ائتــلاف بین المللــی ضــد داعش را 

هدف قرار دهیم.«
ارتــش ترکیه دیــروز در چهارمین روز 
حملات خود در شمال سوریه همچنین 
مدعــی شــد، نیروهــای شورشــی تحــت 

حمایــت ترکیــه، کنتــرل »راس العین«، 
یکــی از مهم تریــن شــهرک های اســتان 
»حســکه« را در دســت گرفتند و در حال 
بازرســی محله هــای آن و خالــی کــردن 
شــهرک از تمامی نیروهای شبه نظامی 
کرد است. با این حال یکی از فرماندهان 
نیروهــای دموکراتیک ســوریه این خبر را 

تکذیب کرد.
خبــر دیگــری حاکــی اســت، اتحادیه 
عــرب دیــروز حملات ترکیه بــه کردهای 

شمال سوریه را محکوم کرد.

تحلیل روز
بیل پاول

مترجم: وصال روحانی


